YABAIIl PECTIYBAMKHH IYCAAXEH
YKAS3E

YKA3
TAABBI YYBALICKOW PECIYBAMKU

O JauMuTe ¥ KBOTaX J00OBIYM JIOCA U KOCYJIM CHOMPCKO0ii
Ha TeppuTopun UyBamickoii Pecryosmkn

B cootBercTBUM co cTatbeit 24 deaepanbHOro 3akona «O0 0X0Te M O CO-
XPAaHEHUH OXOTHUYBHMX PECYPCOB M O BHECCHUM MU3MEHECHUI B OT/EIbHbBIE 3aKO-
HoAaTenbHbie akThl Poccuiickoii ®enepanmmny, cratbei 13 3akona Uysarckoit
Pecniy6muku «O0 0X0Te M O COXpaHEHHMH OXOTHHYBHX PECYPCOB», Ha OCHOBa-
HAW nucbMa MHHHCTEPCTBA NMPUPOAHBIX PECYPCOB M 3KOJIOTMM Poccmiickoi
Oeneparuu ot 5 urona 2021 r. Ne 04-29-29/18956 «O cornacoBaHWH JTUMHUTA
JN00BIYM OXOTHUUYBUX PEeCYpPcoB Ha ce30H 0x0Thl 2021-2022 rr.» u npukasza Mu-
HUCTEPCTBA MPUPOJHBIX pecypcoB H 3kojorun Yysaiickoit PecnyOmuku ot
7 wroHs 2021 r. Ne 409 «O06 yTBEepKI€HUH 3aKJIIOUCHUS SKCIEPTHOW KOMUCCUU
rOCYJIAPCTBEHHOM AKOJIOrHYecKol skcnepTusbl «O rocy1apCcTBEHHON 3KOJIOTH-
YECKOH HKCTIEPTH3E MAaTEPHAIOB, 0OOCHOBBIBAIONTUX 00BEMbBI H3BATHS (JTUMUTA,
KBOTHI JOOBIUM) JIOCA W KOCYyJHM CHOWpPCKON Ha Tepputopun Yysamickoin Pec-
nyonuku Ha nepuon ¢ 1 aBrycra 2021 roga no 1 aBrycra 2022 rona» moc T a-
H O BJI A 10

1. YTBEepauTh:

JUMHUT TOOBIUM JIOCS U KOCYJIM CUOMpPCKOW Ha Tepputopun UyBaiickoi
PecnyOnuku Ha nepuon ¢ 1 arycra 2021 r. no 1 aBrycra 2022 r., 3a uckioye-
HUEM TAaKOTO JIMMUTA B OTHOIICHUHM OXOTHHYBHUX PECYPCOB, HAXOIAIIMUXCA HA
0c000 OXpaHAEMBIX TPHPOJHBIX TEPPUTOPHSX (denepanbHOrO 3HAYCHUS (TIpH-
noxenne Ne 1);

KBOTBI JOOBIUM JloCs HA TeppuTopun YUysarnickod PecnyOnuku Ha nepuos
c 1 aBrycra 2021 r. go 1 aBrycra 2022 r., 3a UCKJIIOUEHUEM TaKUX KBOT B OTHO-
IIEHUHW OXOTHUYbUX PECYPCOB, HAXOAAIIMXCS HA 0CO00 OXPaHAEMBIX MPUPOJ-
HBIX TEpPUTOPHSIX (penepanbHOro 3HaUCHHS (Tpriiokenne No 2);

KBOTbI IOOBIYM KOCYJIM CUOMPCKOM Ha Tepputopuu Yysaiiickoit Pecry6mu-
ki Ha niepuoj ¢ 1 aBrycra 2021 r. no 1 aBrycra 2022 r., 32 UCKITIOUCHHEM TaKUX
KBOT B OTHOIIEHUHM OXOTHUYBUX PECYPCOB, HAXOASAIIMXCS HAa 0CO00 OXpaHse-
MBIX TIPUPOIHBIX TEPPUTOPUIX (heepaTbHOTO 3HAUCHHMS (TpriiokeHue Ne 3).
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2. IIpusnate yTpatuBmiuM cuity ¢ 1 aBrycrta 2021 r. Ykaz I'nase1 Yysai-
ckoil PeciyGmuku ot 23 utosst 2020 r. Ne 197 «O numuTe ¥ KBOTax JOOBIYH JIO-
cs1 ¥ Kocynu cubupckoit Ha Tepputopuu Hysamckol PecyOnukuy.

3. KoHTponp 3a UCHONHEHHWEM HAcTOSIIEero YKa3a BO3JOXUTH HA MuHu-
CTEPCTBO NPUPOAHBIX pecypcoB U aKkonorun Yysarickoil PecmyOnuku.

['maBa
Yysaickoi Pe

Ynpasnexue
REN0ONPON3E0ACTBA

r. UebGokcapel
29 wronst 2021
Ne 115



TeppuTopusiX (peaepaibHOr0 3HAYEHUS

JUMUT
A00bIYM JIOCSI U KOCYJIU cHOMpPCcKoii Ha TeppuTopun UyBauickoi Pecny6iuku Ha nepuon ¢ 1 aBrycra 2021 r. go 1 aBrycra 2022 r.,
3a UCKJIHOYEHHEeM TAKOI0 JIMMUTA B OTHOLLIEHHU OXOTHHUYbHUX PeCypPCOB, HAXOASILIUXCSI HA 0C000 0XpPaHsieMbIX NPUPOAHBIX

VYTBEPXJEH
VYkazowm [ 1aBel

Yysanickoi PecrryOnmku
o1 29.07.2021 Ne 115

(mpumokenue No

1)

Ne| Bun oxot- IIpenpinymuii roa IIpencrosimuii roa

nn| Hu4buX pe- | UucneHHOCTh BU- | JlumuT no- | JoObiva, | OcBoenue | UuCIEHHOCTh YcraHaBIMBaEMbIi TUMHUT JOOBIYH, OCOOEH
CypcOoB JIOB OXOTHUYBUX | ObIUH, OCO- ocobeit | numura, %o | BUAOB OXOT- Bcero | % OT 4McClieH- B TOM YHCJIC

pecypcoB, ocobeit Oeit HUYBUX Pecyp- HOCTH
BCETO BCErO COB, oco0leit B3POCJIBIE JKHU- pi(e}
BOTHbIE (cTapme | 1 rona
1 rona)

1. Jloce 1899 41 41 100 1995 50 2,5 - -

2. | Kocyns cu- 1352 11 10 90 1716 14 0,8 - -
oupckas




n00b14H Jiocsi HA TeppuTopun Yysamickoii Pecnnyosnku Ha nepuoa ¢ 1 aBrycrta 2021 r. g0 1 aBrycra 2022 r., 3a HCKJIIOUeHUEM TAKHUX

KBOTBI

VTBEPXJEHbI
VYxkazowm [ 1aBel

Yysanickoi PecrryOnmku

01 29.07.2021 Ne 115

(mpunoxkenue Ne 2)

KBOT B OTHOLLIEHUH 0XOTHUYbUX pecypcoB, HAXOASILLMXCS HA 0c000 0XpaHsieMbIX IPUPOAHBIX TeppUTOPHSIX eAepaTbHOI0 3HAUEHUSI

Ne | Hammenosa- | Ilmomanns Yucaeu- | [InoTHOCTE IIpeapnymuii rox IIpencrosmmuii rox
NI | HUe MyHH- | KaTeropui HOCTb HACEJICHHST YTBepxk/IeHHAs KBOTa JOOBIUH, 0cobei OQaxTHueckast JoObIUa, 0cobeit Makcu- VYcTanapauBaemasi KBoTa J0ObIUH, 0c00eH
MHATATEHBIX cpenbl OXOTHHYb- | OXOTHHUB- MaJIbHO
obpa3zoBa- oOHuTaHusl | WX pecyp- | HX pecyp- BO3MOJK-
HHH, 0XOT- 0XOT- COB, UCXO- | COB, pac- Hast KBO-
HHYBHX HHYBHX it 7 CUMTaHHAS. T2 (00B-
yronaui, pecypcos KoTopo# | [ ycra- eM) J0-
HHBIX Tep- | OXOTHHYb- | YCTaHaB- | HOBJICHHS ObIUH,
putopuit ero yro- JIUBAJIACH KBOTBI ocobeit
JTbs, HHOM KBOTA JT0OBIYH Ha
TeppUTO- (06Bem) TIepuoJ ©
puu, Ha JTOOBIYH, 1 aBrycra
KOTOPYIO ocobeit TEKyIIEro
omnpenens- roaa a0 B TOM YHCJIE B TOM YHCJIE B TOM YHCIE
JIaCh 9HC- 1 aBrycra B3POCJIbIE JKHBOTHbBIE pi (o] B3pOCJIbIE JKHBOTHbBIE pi (o] B3POCJIbIE JKHBOTHbBIE pi (o]
JICHHOCTB CIeyro- (crapme 1 roga) 1 ro- (ctapme 1 roga) 1 ro- (crapme 1 roga) 1 roma
BHJA mIero roja na na
0XOT- (ocoGeit Ha
HAYbUX 1000 ra E E E
pecypeos, TJIOTIAIH E s E s E ®© = = s ?
TBIC. Ta £ £ KaTer OpHH 2 o g s o g 5 E“ 2 2 - g =
- | = cpeib = = = g = = g g E E = = g
& ~ ° 5 °© = = = °© © = = = 2 © 5 © 5 o = =~ =
a a OOHTAHUS, = 1 ; 5 = e 5 ; S = e = 5 = 5 = ; S = e
T | makoro- | 2 | & P 2% S A g2 | 2 £ |5 |5 g |2 |82 |E& P 2T |5 |5
N (= = o o = o] B = o o = o] E = = = = Q o = o] E =
= | & |pyioorpe- £ & £z g % E & EE |8 |m&E g £ £ & |EE |E |zE
« « AeIIach ° 2 5 3 e Ei 2 5 3 = Ei 2 © © 2 5 3 = Ei
YHCIIeH- = gE g 2 E = SE | E 2= S ° ° = 2E | g 2B
HOCTh g 2 3 4 g s 3 4 g 2 3 | &
JAHHOTO B ﬁ é S 5 é S 5 %
BHIA 2 2 2 2 2 3
OXOTHHYb- E & E & E 8
HX pecyp- S S s
COB)
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 [ 22 ] 23 24 25 26 27 28 29
1. Hbpecun- 23,547 69 71 3 3 3 - - 3 - 3 - - - 3 - 100 4 7 3 4,2 - - - - -
CKHH palioH
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

OAO «Pac-
cBeT» «Aba-
KACHHCKOE»

AJaTbIpcKui
pation
YPOO Uy-
BaIIOXOTpPBI-
60J10BCOIO3
«AnaTsip-
CKOe»

10,792

136

142

1.3

100

3,5

Tlopenxuit
pation
AO «IIpom-
TPAKTOP»
«ANTanmuH-
CKOe»

22,864

81

83

3,6

100

Bypuapckuit
pation
OAOQO «Pac-
ceeT» «Byp-
HAapCKoe»

24,756

92

110

4.4

100

2,7

Hbpecun-
CKHH palioH
YPOO Uy-

BaIIOXOTpPBI-
60J10BCOIO3
«Hbpecun-

CKOe»

40,552

199

211

5,2

100

16

10

4,7

YeGoxkcap-
CKHH palioH
TPOOOuP
«Kemp»
«3aBOIIK-
CKOe»

5,975

16

31

5,1

100

6,4

Kanamckuii
pation
TPOOOuP
«Kanarmi-
ckoe» «Ka-
HAITCKOE»

66,100

67

80

1.2

100

AJaTbIpcKui
pation
000
«Kemp»
«Kemp»

28,049

62

85

100

4,7

Tlopenxuit
pation
YPOO Uy-
BaIOXOTPhI-

60,380

92

95

1,5

100

4,2
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29

GOJI0BCOI03
«IToperkoe»

10.

Snpunckuit
pation
OAO
«IImemMKkoH-
3aBOJ UM.
B.H. Yanae-
Ba» «Cyd-
KOBCKOE»

19,
171

24

24

1.2

100

4,1

11.

Iemyp-
IIMHCKUH
pation
000 «Ar-
podupma
«Hcrox»
«Iemyp-
ITHHCKOS)

13,434

43

45

33

100

6,6

12.

Ilymepmn-
CKHH MyHH-
ITHATILHBIH
OKpyT
YPOO Uy-
BaIIOXOTpPBI-
GOJIOBCOIO3
«IIymep-
JIMHCKO®»

50,898

66

75

1.4

100

13.

Iemyp-
IIMHCKUH
pation
000 «KCK
Iupunb»
«Uykaib-
CKOe»

18,928

22

47

2.4

2,1

14.

SlaTHKOB-
CKHH palioH
TPOOOuP

«Kanarmi-
ckoe» «Su-
THKOBCKOE»

45,100

44

52

1,1

100

3,8




KBOTBI

VTBEPXJEHbI
VYxkazowm [ 1aBel

Yysanickoi PecrryOnmku
o1 29.07.2021 Ne 115

(mpunoxkenue Ne 3)

A00bIYM KOCYJIM cuOupcKoii Ha TeppuTopuu YyBauickoii Pecnny6iuku Ha nepuoa ¢ 1 aBrycra 2021 r. 1o 1 aBrycra 2022 r.,
3a UCKJIF0YEHHEM TAKHX KBOT B OTHOLLIEHUU 0XOTHHYBHX PeCypPCoOB, HAXOASILIUXCS HA 0C000 0XPaHsieMbIX MPUPOAHBIX TEPPUTOPUSIX

(penepanbHoro 3HayeHus

Ne | Hammeno- | ITmomans | Ywucien- IInoTHOCTE IIpeapynymuii rox IIpencrosmmuii rox
n BaHHE KaTero- HOCTh HaceJIeHHs _ _ _
MyHHLH- | pHi cpe- | OXOTHHUB- | oxoTHETEHX V1BepiaeHHAs KBOTA JOOBIUH, 0cobeH QaxTudeckas foObUa, 0cobel Maxcn- YeranapiauBaeMasi KBOTa JOOBIUH, 0cobel
MaNbHBIX | JbI OOH- | HX pecyp- | pecypcos, MaJIbHO
obpaszoBa- | Tamust | coB, HCXO- | paccuHMTaH- BO3MOK-
HHIA, 0XOT- IIS1 U3 Hast UL Has KBOTa
OXOT- HHUYBHUX KoTopo# | ycTaHOBIIe- (oObem)
HUYBHX | PeCypcoB | ycTaHaB- | HHUS KBOTHI AobbIuH,
yroau, 0XOT- JIMBAJIACH | J0OBIUM Ha ocobelt
HHBIX HHYBETO KBOTA TIepHON ¢
TeppUTO- | Yroabs, (06Bem) 1 aBrycra
puit HHOH OOLIUH, TeKyIIero
TeppHTO- ocobel roja 1o
puH, Ha 1 aBrycra B TOM UHCJIE B TOM UHCJIE 0CBOe- B TOM UHCJIE
KOTOpYIO cliefiyronie- B3POCJIbIE JKHBOTHbBIE o B3pOCJIble JKUBOTHBIE (CTapIle o HHUE B3POCJIbIE JKHBOTHbBIE ao
ompene- rorojga (crapme 1 roga) 1ro- 1 roga) lroga | KBO- (ctapie 1 roga) 1 ro-
JI1ach (ocobeit HA na TBI, % a
YUCTICH- 1000 ra
= = z - z = = = ol
HOCTh . . TJIOIAIH 5 S 2 S 2 g g s 2
BHIA = ) KATeTOpHH g g g~ g £ E - g £ £ g =P g
- = — G- = °© 2N = °© 7 = = = ° o 5 =
OXOT a a cpeasl obu o 5 2 5c|E 3 ° = = = 3 e 5 e 5 s 55| H 3
mwabex | & S TaHHS, HA | 8 E g E gl & 5 z 8 g Z s ) 5 z 8 5 8 5 g ZE| & 5 z
peevpeon, | & & | woropvo | 2|5 | F I BE | |25 * | |5E | |i: lE % | |E]GE|E gt
we.Ta |2 |2 ompeiens- 5 = 2o | = s g 2 2= | 2 5 g 5 5 2 2| 2 5 g
3] 3] - S O ) =l S O =) T g, S o x| & T 2
JIack uc- & S |2z|8 |8E = 22 |E 2 E ES ES S |23l E | ek
JIEHHOCTh =1 o g 5 g =t o g 5 g =t o g 5 g
JTAHHOTO z 2 & 3 z £ & g z g = g
S s a S E a S E a
BHJIa OXOT- 2 o = o = o
Q i 51 Q Q Q
HUYBHX [t [t ©
pecypecoB)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 | 22 23 24 25 26 27 28 29
1. | Amameip- | 107,920 | 100 [ 54 0,5 3 3 - - - 3 - 2 - - - 2 - 67 1 3 1 1.8 - - - - -
CKHH
pation
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YPOO
Uypar-
OXOTpBI-
60110B-
coro3
«AnaTeIp-
CKOe»

Kanam-
CKHi
pation
TPOOOuP
«Kanarmi-
CKOe»
«Kanarmi-
CKOe»

66,100

97

85

1.2

100

4,7

Tlopenxuit
pation
YPOO

Uypar-
0XOT-
pbIGOIIOB-
coro3
«IToper-
KOe»

60,380

55

72

1,1

100

4,1

VYpmap-
CKHH
pation
YPOO
Uypar-
0XOT-
pbIGOIIOB-
coro3
«Ypmap-
CKO»

45,135

27

36

0,7

2,7

SlaTHKOB-
CKHi
pation
TPOOOuP
«Kanarmi-
CKOe»
«SlaTn-
KOBCKOE»

45,100

34

57

1.2

100

3,5

ITymep-
JIMHCKUHN
MYHHIU-
TMaTHHBIH
OKpyT

YPOO

50,898

26

44

0,8

2,2
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Uypar-
0XOT-
pbIGOIIOB-
coro3
«IIymep-
JIMHCKO®»

Iemyp-
IIMHCKUH
pation
000
«KCK
Iupunb»
«Uykaib-
CKO»

18,928

33

65

3.4




